
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  8η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 12η του μηνός Μαρτίου του έτους

2021, ημέρα της εβδομάδας  Παρασκευή  και ώρα  12:00 μεσημβρινή,  έλαβε χώρα τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  08/08-03-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, 6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χράπας Παντελής.  
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,   2. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.          
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   79  / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης  της  με  αρ.  4568/12-02-2019 σύμβασης  ανάθεσης  παροχής
υπηρεσιών  τεχνικής  υποστήριξης  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  του  έργου  “Αποτίμηση
Παρεμβάσεων Ενεργειακής Εξοικονόμησης σε Δημόσια Κτίρια – με ακρωνύμιο 3ΕΜ”,
ως προς την χρονική της παράταση κατά δύο (2) μήνες, καθώς και την τροποποίηση του τρόπου
υλοποίησης των Παραδοτέων 2.2.3 και 5.2.2, για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του COVID-19.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την  υπ’ αριθμ. 7233/03-03-2021
εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Δήμου,
που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΑΕ8Ω10-Ψ9Β



« κ. Πρόεδρε,     
 

Λαμβάνοντας υπόψη :

� Τη  με  αριθ.  696/2017 απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  περί  έγκρισης  υλοποίησης  της
πράξης «Αποτίμηση παρεμβάσεων ενεργειακής εξοικονόμησης σε Δημόσια Κτίρια – 3ΕΜ», στο
πλαίσιο  του  προγράμματος  Διασυνοριακής  Συνεργασίας  INTERREG IPA Cross Border
Cooperation Programme CCI 2014  TC 16  15  CB 0009,  συνολικού  προϋπολογισμού
1.419.270,35  και για τον Δήμο Σερρών 396.840,00 €

� Τη με αριθ.  505/2018 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την  οποία εγκρίθηκε η  αποδοχή
χρηματοδότησης  της  πράξης  «Αποτίμηση  παρεμβάσεων  ενεργειακής  εξοικονόμησης  σε
Δημόσια Κτίρια – 3ΕΜ», συνολικού προϋπολογισμού 1.419.270,35  και για τον Δήμο Σερρών
396.840,00 €

�  Τη με αριθ. 4493/10.02.2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Σερρών με την οποία
εγκρίθηκε η σχετική δέσμευση πίστωσης ύψους 126.578,09 σε βάρος του Κ.Α.Ε. 64.7326.001

� Τη  με  αριθμό  4568/12.02.2019 σύμβαση  της  παροχής  τεχνικής  υποστήριξης  στο  πλαίσιο
υλοποίησης  του  έργου  «Αποτίμηση  παρεμβάσεων  ενεργειακής  εξοικονόμησης  σε  Δημόσια
Κτήρια – 3ΕΜ» μεταξύ του Δήμου Σερρών και της εταιρίας  PROJECT 4 I.K.Ε., συνολικού
ποσού 8.248,00 €

� Το  με  αριθ.  6339/25.02.2021 ηλεκτρονικό  μήνυμα  με  το  οποίο  η  Κοινή  Γραμματεία  της
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Διασυνοριακών Προγραμμάτων Ελλάδα – Δημοκρατία της
Βόρειας Μακεδονίας ενημέρωσε ότι εγκρίνεται η παράταση της πράξης «3Em» κατά δύο (2)
μήνες,  ήτοι  μέχρι  22.05.2021,  και  η  τροποποίηση  επιμέρους  παραδοτέων  που  αφορούν
εκπαιδευτικές δράσεις και δράσεις δημοσιότητας λόγω των περιορισμών του COVID-19.

�  Την από 02/03/2021 γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής (άρθρο 201 του Ν. 4412/2016) για
την παράταση της σύμβασης και την  τροποποίηση του τρόπου υλοποίησης των Παραδοτέων
2.2.3  «Πραγματοποίηση  εκδηλώσεων  πληροφόρησης  και  ενημέρωσης»  και  5.2.2  «Δράσεις
κατάρτισης – εκπαίδευσης» της 4568/12.02.2019 σύμβασης. 

Τις διατάξεις: 
1.  Τον  Ν.  4412/2016  (Α'  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις  Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 & το
άρθρο  132  του  Ν.4412/2016  παρ.  1  «Οι  συμβάσεις  και  οι  συμφωνίες-πλαίσιο  μπορούν  να
τροποποιούνται χωρίς  νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες
περιπτώσεις:»  εδ.γ  «όταν  πληρούνται  σωρευτικά  οι  ακόλουθες  προϋποθέσεις:  αα)  η ανάγκη
τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν  να προβλεφθούν από μια
επιμελή αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης,
γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της
συμφωνίας-πλαίσιο. Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή
εφαρμογής του παρόντος Βιβλίου». 

2.  Το  γεγονός  πως  η  τροποποίηση  της  σύμβασης  πληροί  σωρευτικά  όπως  επιβάλλεται  τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1 

3.  Tο άρθρο 65 παρ. 1 και άρθρο 72 του Ν 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010). 

4.  Τον Ν.3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».
Λαμβάνοντας επίσης υπόψη: 

Την  ανάγκη  τροποποίησης  της  με  αριθμό  4568/12.02.2019 σύμβασης  της  παροχής τεχνικής
υποστήριξης   στο   πλαίσιο  υλοποίησης  του  έργου   «Αποτίμηση   παρεμβάσεων   ενεργειακής
εξοικονόμησης  σε  Δημόσια  Κτήρια  –  3ΕΜ»   μεταξύ   του   Δήμου   Σερρών   και   της
εταιρίας  PROJECT 4  I.K.Ε.  και συγκεκριμένα την παράταση της σύμβασης κατά δύο μήνες
και  την  τροποποίηση  του  τρόπου  υλοποίησης των  Παραδοτέων  2.2.3  «Πραγματοποίηση
εκδηλώσεων πληροφόρησης και ενημέρωσης» και 5.2.2 «Δράσεις κατάρτισης – εκπαίδευσης»,
με σκοπό τον περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού.

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΑΕ8Ω10-Ψ9Β



Παρακαλούμε  για  τη  λήψη  απόφασης  για  την  έγκριση  τροποποίησης  της  παραπάνω
σύμβασης ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
εξέθεσαν,  2)  την  υπ΄  αριθμ.  7233/03-03-2021 εισήγηση  του  Τμήματος  Προγραμματισμού,
Ανάπτυξης, Ποιότητας και Αποδοτικότητας του Δήμου,  3)  την από 02-03-2021 Γνωμοδότηση
της Επιτροπής Παραλαβής  Υπηρεσιών του Δήμου και  4) τις  διατάξεις  του  άρθρου  132 του
Ν.4412/2016 και  5) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει  την  τροποποίηση  της  με  αρ.  4568/12-02-2019 σύμβασης  ανάθεσης  παροχής
υπηρεσιών τεχνικής  υποστήριξης  στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου “Αποτίμηση Παρεμβάσεων
Ενεργειακής  Εξοικονόμησης  σε  Δημόσια  Κτίρια  –  με  ακρωνύμιο  3ΕΜ”,  μεταξύ  της  Ιδιωτικής
Κεφαλαιουχικής Εταιρίας με την επωνυμία «PROJECT 4 I.K.Ε.», που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη,
οδός Βούλγαρη 50, ΤΚ 542.48 και ΑΦΜ 800635900, Δ.Ο.Υ. Ζ΄ Θεσσαλονίκης  και του “ΔΗΜΟΥ

ΣΕΡΡΩΝ”, ποσού οκτώ  χιλιάδων  διακοσίων  σαράντα  οκτώ  ευρώ  (8.248,00€),
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα: α) την παράταση της κατά δύο (2) μήνες και β)

την τροποποίηση του τρόπου υλοποίησης  των Παραδοτέων 2.2.3 «Πραγματοποίηση εκδηλώσεων
πληροφόρησης και ενημέρωσης» και  5.2.2  «Δράσεις  κατάρτισης  – εκπαίδευσης»,  με σκοπό τον
περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
               
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                  
                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΑΕ8Ω10-Ψ9Β



Σέρρες  17  - 03 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.
κ. α. α.

                                                                                

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

                                                                                    

ΑΔΑ: ΩΑΕ8Ω10-Ψ9Β


		2021-03-17T07:30:06+0200
	Athens




